ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2022

V/v thực hiện Thông báo kết luận của Ban Chỉ

đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19

(Phiên họp thứ 17)

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện.

Thực hiện Thông báo kết luận số 288/TB-VPCP ngày 19/9/2022 của Ban

Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 tại Phiên họp thứ 17 của Ban Chỉ

đạo Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19 trực tuyến với các địa phương

(gửi kèm).

Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu:

1. Các cấp, ngành, địa phương tiếp tục quán triệt các quan điểm:

- Đặt tính mạng, sức khỏe người dân lên trên hết, trước hết; người dân là

trung tâm, là chủ thể trong phòng, chống dịch.

- Phòng bệnh hơn chữa bệnh, phòng dịch từ sớm, từ xa, từ cơ sở; vắc xin là

biện pháp chiến lược, quan trọng trong phòng, chống dịch.

- Thực hiện đồng bộ các giải pháp để bảo đảm an ninh, an toàn trật tự xã

hội, an sinh xã hội, góp phần thúc đẩy sản xuất, kinh doanh, thực hiện Chương

trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội.

2. Về tiêm vắc xin phòng COVID-19:

- Yêu cầu các địa phương có tỉ lệ tiêm chủng thấp nghiêm túc rà soát, xem

xét trách nhiệm các cấp, làm rõ nguyên nhân chưa hoàn thành việc tiêm vắc xin

để khẩn trương có biện pháp khắc phục (gửi kèm Báo cáo số 698/BC-SYT ngày

21/9/2022 của Sở Y tế).

- Sở Y tế rà soát, đôn đốc các địa phương có tỷ lệ tiêm thấp đẩy nhanh việc

tiêm vắc xin; cùng với các cơ quan truyền thông đẩy mạnh tuyên truyền, vận động

người dân tích cực tham gia tiêm vắc xin; phối hợp với Công an thành phố, Sở

Thông tin và Truyền thông, các địa phương, các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn

hóa số liệu tiêm chủng trên nền tảng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

3. Về khắc phục tình trạng thiếu thuốc, vật tư, trang thiết bị y tế

Sở Y tế chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở y tế bảo đảm thuốc, vật tư, trang thiết

bị y tế; sớm giải quyết triệt để tình trạng thiếu thuốc vật tư, trang thiết bị y tế phục

26/09/2022

2

vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh của Nhân dân, đặc biệt là cho phòng, chống

dịch COVID-19, sẵn sàng đáp ứng mọi tình huống của dịch bệnh. Dứt khoát

không để tiếp diễn, kéo dài tình trạng thiếu thuốc, vật tư, trang thiết bị y tế do

vướng mắc về thủ tục, quy định và do thiếu trách nhiệm.

Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố

và Ủy ban nhân dân các quận, huyện khẩn trương triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU (để b/c);

- CT, PCT Lê Khắc Nam;

- CVP, PCVP Trần Huy Kiên;

- Phòng NC&KTGS;

- CV: YT;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Khắc Nam

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-09-26T10:59:26+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lê Khắc Nam<lekhacnam@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-26T16:28:11+0700
	Việt Nam
	Văn phòng <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-26T16:28:12+0700
	Việt Nam
	Văn phòng <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-26T16:28:12+0700
	Việt Nam
	Văn phòng <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-26T17:04:21+0700
	Việt Nam
	Văn phòng <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!